
REPUBLICA* DEL” ECUADOR « a se 

  

DENCIA. DE COMPAÑIAS — P A E ¿SUPERINTEN LZAR», | 

2 
. - > v | (0101 a> | 

RESOLUCION No.87-2-1-1- | > Z 

DR. LUIS SALAZAR BECKER o S 
¿18% 

    

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO- 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No.ADM-86394 
del 31 de diciembre de 1986; y por Resolución No.ADM-37007 
del 19 de enero de 1987; 

cp NSIDERAND 0 

el 1 de diciembrd/de 1986Us0 ha otorgado ante la 
del C Sn Salinas, abogada Francia Valvordo de Váis- 

quez,/la escritura pública We constitución 4imultinea de 
TONES E ATA BRILLAX SA y 

QUE el abogado Francisco García Ortega / ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura púDI ca, a cuyo efec- 
to ha presentado cuatro copias certificadas de "la misma; 

    

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
87-0063 del 21 de enero de 1937, ha emitido informe fa- 
vorabile para la continuación del trámite, una vez que consi- 
dera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

L En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
ey, 

-R ESUELVE 

ARTICULO prnaro so robar la constitywtión simultánea 
de "INVERSIONES E INMOBILIARIA BRILLAX S.A, con domicilio 
en la ciudad de Guayaquil, com un capital social de SEIS 
MILLONES SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SUCRESy” dividi- 
do en sesenta mil seiscientas ochenta y cuatro acciones de 
cien sucres cada uná de conformidad con los términos cons- 
tantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO Disponer que la Notaria del Cantón 
Salinas, tome nota al 'nargen de la matriz de la escritura 
púvlica que se aprueba, del contenido de la presente Reso- 
lución y sieute mua $ este anotación. 

ARTICULO TERCEROY- Disponer que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Salinas inscriba la transferencia de 
dominio que realiza la Compañía Anónima de Construcciones 
Comanco en favor de "INVERSIONES B INMOSILIARIA BRILLAX 
S.A.", del inmueble, constante en la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de es 
inscripción. 

l..



* . , a 
REPUBLICA» DEL+«ECUADOR —* a o un at 

»SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS i 
> , 

n "+ 

o e AL DOPOL oo 
. oro miat Lo ot os Lompañla:, Y, INVERSIONES E. ENMOBILREARIA ARTLLAZ. Señaco.e 

eiapovest  .oimodrserna lob 2I8.S 
   

    
   

cinedan cotraipovor Sis eb comak 25 s9ib 

   

     

          

A molido mob: ponia: aj has rr 
8 A NISÍCILÓ -CUART D Dispo or que e gistrad Y Mercan- 
+11 ser Cantó: ascríba ol tad adi escritura 

30AÑO amia pres Mo Resolución;- H¿cuapla con 

lupsys ena Wissurápcieres/ contenidas en La” 10 pegistro. 

0 o ARTICULO QUINTO disponer a in- 

O dicada escritura pública, se publ e A uno 
de los diarios de mayor ¿arculación apaga. UA, Jem- 
plar de la publicación deberá entrega 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. | 

COMUNIQUESE, - > 
dencia de Compañfas en Gu > 2 2 LÉNCA? 

     

  

    ¿-» Que en esta fecha queda inscrito el Aporte



  

tificossoQue con ud O. queda inscrita esta Resolución de fojas 

9.090 a 9.094, nfímero 1.854 del Registro Mercantil y: ariotada bajo el núxero 

2.812 del Repertorio.:- Guayaquil, diez de Marzo de mil novegientos/¿Jhenta 

    

    

F siete.- El Registrador Mercantil. 
os A : : XA - Tos JA ' 

o . A A AT 
>. AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR y 

* . De . e Regitrader Mercantil del Cin 

     

 


